
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH ĐẠN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Thạch Đạn, ngày      tháng 9 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Thạch Đạn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ tư pháp 

quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ danh sách đăng ký tham gia làm tuyên truyền viên pháp luật; 

 Xét đề nghị của Công chức Tư pháp-Hộ tịch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các ông, bà là Tuyên truyền viên pháp luật xã Thạch Đạn, 

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn. (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Tuyên truyền viên pháp luật xã Thạch Đạn thực 

hiện theo quy định Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012. 

Tuyên truyền viên pháp luật xã Thạch Đạn tham gia phổ biến, giáo dục pháp 

luật được hưởng chế độ thù lao theo quy định tại Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT 

ngày 27/01/2014 giữa Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp quy định lập dự toán, quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật và Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 31/01/2015 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn Quy định mức chi công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận 

pháp luật của người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tư pháp - Hộ tịch, Tài chính - Kế 

toán và các ông, bà theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

116/QĐ-UBND, ngày 20/4/2022 Quyết định kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã 

Thạch Đạn ./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Tư pháp; 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các Đoàn thể chính trị xã; 

- Các đơn vị trường học, Trạm y tế xã; 

- Trưởng ban CTMT thôn; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lăng Văn Khá 

https://trangtinphapluat.com/blog/category/de-cuong-tuyen-truyen/
https://trangtinphapluat.com/blog/category/de-cuong-tuyen-truyen/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-26T14:40:35+0700


		2023-09-26T15:36:06+0700


		2023-09-26T15:36:06+0700


		2023-09-26T15:36:06+0700




